
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1126 DEL 08-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 253 DEL 08-10-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione a favore dell'Azienda USL 10 di Firenze
per il parere espresso sul progetto denominato “Lo Sportello Polifunzionale -
Ristrutturazione dei locali della Ex Biblioteca di Via Fratti”.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;
- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio n. 7/2015;

PREMESSO che l’Azienda Sanitaria di Firenze – Zona Nord Ovest – Gruppo
Interdisciplinare SUAP con sede in Sesto Fiorentino ha espresso in data 22.04.2014 il parere
favorevole sul progetto presentato dall’Amministrazione Comunale denominato “Lo Sportello
Polifunzionale – Ristrutturazione dei locali della Ex Biblioteca di Via Fratti”;

VISTA  la fattura n. 7/2014 rimessa dalla Azienda Usl dell’importo di € 1.438,34 oltre IVA
22% di € 316,43 e pertanto per complessivi € 1.754,77;

RITENUTO necessario procedere con il presente atto all’impegno ed alla liquidazione della
spesa di € 1.754,77 sul CAP PEG 10360/6;

CONSTATATO che, da controllo effettuato on line sul MEF-Ragioneria Generale dello
Stato (aggiornamento 30.08.2015) l’Azienda USL 10 di Firenze risulta inserita nell’elenco
delle Contabilità Speciali di Tesoreria Unica ai sensi dell’art. 35 del D.L. 1/2012, dalla
circolare del Ministero dell’economia del 24.03.2012;



RITENUTO pertanto di autorizzare il Servizio Ragioneria ad effettuare il pagamento tramite
versamento con bonifico bancario della Banca d’Italia sul codice IBAN riportato sulla fattura
anzidetta;

DATO ATTO che si prescinde dal conseguire il codice identificativo gara (CIG) ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, in quanto trattasi di parere obbligatorio
rilasciato da Ente Pubblico;

DATO ATTO altresì che la prestazione non è soggetta alla richiesta del DURC in quanto
erogata da soggetto pubblico;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento di cui al presente atto è l’Ing.
Rita Dabizzi;

VISTO il D. Lgs. 163/2006 il DPR 207/2010 ed il TUEEL 267/2000;

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 11 del 29 luglio 2015, con il quale è stato
conferito al Segretario Generale, Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis, l’incarico ad interim di
Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio”;

DETERMINA

Per quanto in permessa esposto,

- di impegnare e liquidare la spesa di € 1.438,34 oltre IVA 22% di € 316,43 e pertanto per
complessivi € 1.754,77 per le prestazioni effettuate dall’Azienda Sanitaria di Firenze Zona
Nord Ovest Gruppo Interdisciplinare SUAP con sede in Sesto Fiorentino - di cui alla fattura
n. 7/2014 per il parere espresso sul progetto denominato “Lo Sportello Polifunzionale
Ristrutturazione dei Locali della ex Biblioteca di Via Fratti – sul CAP PEG 10360/6 P.F.
1.03.02.99.999;

- di autorizzare il Servizio Finanziario ad effettuare il pagamento sul CAP PEG 10360/6
tramite versamento della somma di € 1.754,00 con bonifico Banca d’Italia sul codice IBAN
riportato sulla fattura;

 - di dare atto altresì che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli
obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136, in quanto trattasi di
pagamento ad Ente Pubblico;

- di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 253 DEL 08-10-2015 - Reg. Gen. N. 1126 DEL 08-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi Responsabile
del Servizio Lavori Pubblici del Settore Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 08-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 253 DEL 08-10-2015 - Reg. Gen. N. 1126 DEL 08-10-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione a favore dell'Azienda USL 10 di Firenze
per il parere espresso sul progetto denominato “Lo Sportello Polifunzionale -
Ristrutturazione dei locali della Ex Biblioteca di Via Fratti”.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5780

Impegno di spesa e liquidazione a favore dell'Azienda
USL 10 di Firenze per il parere espresso sul progetto
denominato "Lo Sportello polifunzionale -
Ristrutturazione dei locali della ex Biblioteca di via
Fratti" - Operazione: Inserimento

PEG: 10360/6     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 01.06
Spese diverse

14/10/2015 1.754,77

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.754,77
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 253 DEL 08-10-2015 - Reg. Gen. N. 1126 DEL 08-10-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


